

## Pełna tabela wylosowanych Państw. Loterii Klasowej

KRAKÓW  
ul. Św. Anny 12  
Biblioteka Jagiellońska

## KURJER ZACHODNI

»ISKRA«

ROK XXVIII

Czwartek 16 września 1937 r.

Nr. 255

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec,  
Piłsudskiego 4. Telef.: Red. 61064, Adm. 61078

P.K.O. 302.712

Opłata pocztowa  
uiszczona gotówkąPrenumerata miesięczna z odnośnikiem do  
dec. i przesyłką pocztową  
**2.50**WSPANIAŁA REWIA WOJSKA  
PRZED WODZEM NACZELNYM W BYDGOSZCZY

BYDGOSZCZ, 15.9 (tel. wł.). Bydgoszcz obchodziła dziś wielkie święto. Całe miasto bogato udekorowane zieloną i czerwienią, a państwowymi Polską, Estonią, Lotwą i Finlandią. We wszystkich oknach wystawowych oraz prywatnych wystawiono portrety Wodza Marsz. Śmigłego - Rydz.

Wojsko, biorące udział w dzisiejszej defiladzie wkroczyło do miasta sześcioma kolumnami. Każda kolumna z osobną była witana przez pik. Maruszewskiego, wojewodę poznańskiego przy wspólnie ustrojonej bramie na al. Kordeckiego.

Wojsko prócz organizacji społecznych, związków rezerwistów i tłumów ludności, było witane przez całą młodzież szkolną. Dzieci i ludność obсыpywały wojsko kwiatami.

Po raz wtóry witano wojsko przy bramie triumfalnej na ul. Gdańskiej, gdzie prezydent miasta Bydgoszczy p. Barciszewski przemówił do prowadzącego defiladę inspektora armii gen. Bortnowskiego.

O godz. 9 rano Marszałek Śmigły-Rydz zajął miejsce w łóżu honorowej w towarzystwie ministra gen. Kasprzyckiego, przed specjalnie zbudowanymi trybunami. Obok trybuny Marszałka ustawili się generałowie polscy, przedstawiciele i oficerowie państw obcych oraz wyżsi urzędnicy państwowi.

Defiladę otworzy ułani, powitani przez niezliczone tłumy entuzjastycznymi okrzykami oraz wiankami kwieciami. Po kawalerii defilowała piechota, artyleria oddziały zmotoryzowane i pancerne,

wojska techniczne, lotnictwo i organizacje pół wojskowe.

Entuzjazm tłumów w czasie defilady był wprost nie do opisania. W pewnym momencie niezliczone tłumy zaśpiewały znaną wszystkim piosenkę „Sto lat, sto lat miech żyje, żyje nam!”. Tłum po-

prostu szalał, widząc imponującą postawę żołnierza polskiego.

Po defiladzie w hotelu pod Orłem odbyło się przyjęcie dla Wodza i wojska z udziałem przedstawicieli i oficerów państw obcych oraz zaproszonych gości.

s. i p.

JULIA Z KOZIELSKICH  
SADKOWSKA

opatrzona św. Sakramentami, spoczęła w Bogu dnia 15-go września 1937 roku,  
przeżywszy lat 77.

Wyprawdzenie zwłok odbędzie się dnia 17-go września rb., w piątek, o godzinie 10-ej rano z domu żałoby — Zakładu S. S. Pasjonistów w Strzemieszyczach do kościoła parafialnego i po nabożeństwie — na cmentarz miejscowy.

O smutnych tych obrzędach zawiadamiają przyjaciele i znajomych stroskami

CÓRKI, ZIĘCIEWIE I WNUKI

120.000 ofiar jednego miesiąca  
Straty Chin i Japonii jednakowe

TIENTSIN, 15.7. Pod Honan doszło do wielkiej bitwy. Japończycy wszczęli ofensywę na przestrzeni około 80 klm. zdobywając Czien-Czun-Tai, Czo-Czam-Knau i Ta-Jang-Szau.

WOJNA POWIETRZNO - MORSKA  
HONGKONG, 15.9. Wczoraj wieczorem chińskie samoloty zaatakowały dwa japońskie kontrtorpedowce, które

znajdowały się poza wodami terytorialnymi.

Jaakolwiek kanonierka portugalska patrolująca w pobliżu miejsca bitwy domosi, że nie zważaiono aby któryś z kontrtorpedowców został trafiony, to jednak Chińczycy utrzymują, że jeden z okrętów zatonał.

CHIŃCZYCY ZWYCIEŻAJĄ

LONDYN, 15.9. Jak donoszą z Szanghaju, wojska chińskie odbiły miejscowość Si' rzi na linii kolejowej Tientsin-Pukau i posuwają się w kierunku Maczang.

TOKIO, 15.9. Jak donoszą z Szang-Sing-Tien oddziały japońskie rozpoczęły dziś o godz. 6.30 ostre natarcie w okolicy na linii kolejowej Pekin—Han-kau na zachód od Liang-Czang.

Jak informują Chińczycy zgromadzili tam około 300 tysięczną armię.

EPIDEMIA GRYPY SZALEJE

SZANGHAJ, 15.9. W Szanghaju cholera się rozszerza w katastrofalnym wprost tempie. Władze japońskie ogłosiły ostre zarządzenie, zmieniające do zlokalizowania epidemii.

Wszystkie okręty japońskie odchodzące z Szanghaju do Japonii muszą przechodzić kwarantannę.

Codziennie ofiary epidemii padają setki Chińczyków i Japończyków.

LONDYN, 15.9. Według agencji Hawasa wojska chińskie straciły ponad 60.000 żołnierzy począwszy od 20 sierpnia. Po stronie japońskiej straty nie są mniejsze.

## Zjazd POW

WARSZAWA, 15.9. (Tel. wł.) W ubiegły wtorek odbyło się w Warszawie posiedzenie zarządu głównego Związku Peowików, w którym udział wzięli prezesi wszystkich okręgowych Związków z całej Polski. Na posiedzeniu tym powzięto uchwałę zwolania do Wilna na 11 listopada rb. i ogólnopolskiego zjazdu Peowików.

Porażki wojsk rządowych  
Powstańcy maszerują w głąb Asturii

SALAMANCA, 15.9. Według komunikatu sztabu wojsk powstańczych, oddziały gen. Franco posuwają się nadal naprzód na froncie asturyjskim. Powstańcy zdobyli miejscowości Musoco i wzgórze położone na zachód od Villapena i Penelabres.

Na froncie aragońskim wojska czerwonych atakowały bezskutecznie stanowiska powstańców na odcinku Valdes Calera, ponosząc przy tym poważne straty.

## PORAŻKA CZERWONYCH POD LEON

SALAMANCA, 15.9. Atak jaki przypuścili powstańcy na wzgórze położone pomiędzy drogą San Pedro De Los Burros a Pola Gordon był nadzwyczaj zacięty. Wojska rządowe broniły zagrożonych pozycji z nie mniejszą zaciętością. Powstańcy jednak zdobywali niemalże pięć po pięć. Wojska gen. Franco miały radzyciej utrudnione posuwanie się ze względu na ostry ogień karabinów maszynowych rządowców z sąsiednich wzgórz.

W tej zaciętej bitwie rządowcy ponieśli jednak klęskę, która się tłumaczyła stratami poniesionymi przez rządowców u stóp wzgórz Pajares.

SALAMANCA, 15.9. Główne dowództwo powstańcze donosi, że na froncie asturyjskim, na odcinku wschodnim, wojska gen. Franco pokonały obecnie wszelkie trudności, związane z terenem i wywołane złą pogodą.

Nieprzyjaciel zmuszony był cofnąć się z wszystkich pozycji, gdzie starał się zorganizować opór. Po zajęciu łańcucha górskiego Mazuco wojska powstańcze zajęły miejscowość tejże nazwy, położoną na południe od Llanes. Zajęto również ważne strategiczne

wzgórze oraz szczyty górskie na zachód od Pena Vieja, przy czym zdobyto obfity materiał wojenny. Na zachodnim odcinku frontu asturyjskiego zanotowano wymianę strzałów.

Na froncie Leonu wojska powstańcze poczyniły znaczne postępy, przy czym zajęły podnóże łańcucha górskiego Celleros. Na froncie aragońskim, na odcinku Val de Scalera wojska powstańcze odrzuciły atak nieprzyjacielski i w wyniku zapoczątkowanego kontrata-

ku okrążyły oddział nieprzyjacielski, wynoszący 300 żołnierzy.

## SCHWYTANIE ANARCHYSTÓW

PARYŻ, 15.9. Jak donoszą z Bajonny, hiszpański kontrtorpedowiec powstańcy zatrzymał na pełnym morzu statek, napełniony uciekinierami z Gijon, pomiędzy którymi znajdował się znany ze swego okrucieństwa anarchistą hiszpański Neloro.

Obok trumny małżonki  
spoczną zwłoki prez. Masaryka

PRAGA, 15.9. W Lanach przez cały dzień wczorajszy panował niezwykły ruch. Z Pragi przyjeżdżały liczne samochody wiozące dostojników państwowych, przybywających na zamek, aby złożyć hołd zmarłemu prezydentowi Oswobodzicielowi.

Mieszkańcy Lan, pokazują przybywaczom z Pragi, gdzie prezydent odbywał przejażdżki konne, gdzie z kim rozmawiał.

Przez całą noc w salach zamku pracowali tapiczerzy i ogrodnicy, zamieniając wielką salę koncertową na żałobną kaplicę. W gabinecie profesorowie uniwersytetu praskiego dokonywali balsamowania zwłok. Rano zwłoki prezydenta Masaryka zostały złożone w kaplicy żałobnej.

Zwłoki zmarłego prezydenta przewiezione będą w nocy z czwartku na piątek przy blaskach pochodni w asyście dwu pułków kawalerii na zamek w Pradze, gdzie zwłoki będą wystawiane przez trzy dni.

Kondukt pogrzebowy wyjdzie z zamku praskiego i przejdzie przez główne ulice miasta. Zwłoki prezydenta złożone zostaną prowizorycznie na małym cmentarzu w Lanach obok zwłok jego małżonki Karoliny Masarykowej.

POGRZEB MASARYKA  
W PONIEDZIAŁEK

PRAGA, 15.9. Rada ministrów postanowiła dziś przyspieszyć pogrzeb b. prezydenta Masaryka o jeden dzień. Termin pogrzebu wyznaczony został na poniedziałek 20 bm. na godz. 10 rano.













